
 
 

UCHWAŁA NR XII/141/2025 
RADY POWIATU KARTUSKIEGO 

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

w sprawie uchwalenia ,,Trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Powiatowej 
Rady Działalności Pożytku Publicznego” 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107 i 1907) oraz art. 41g ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (Dz. U. z 2024 r. poz. 1491 i 1940) 

Rada Powiatu Kartuskiego 
na wniosek Zarządu Powiatu Kartuskiego 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Tryb powoływania członków oraz organizacji i tryb działania Powiatowej Rady 
Działalności Pożytku Publicznego”, stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kartuskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Mieczysław Woźniak 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 7 sierpnia 2025 r.

Poz. 2883



Załącznik do uchwały Nr XII/141/2025 

Rady Powiatu Kartuskiego 

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

Tryb powoływania członków oraz organizacji i tryb działania Powiatowej Rady Działalności Pożytku 
Publicznego 

Rozdział 1. 
Wstęp  

§ 1. Określa się tryb powoływania członków oraz organizacji i tryb działania Powiatowej Rady 
Działalności Pożytku Publicznego. 

§ 2. Ilekroć w załączniku jest mowa o: 

1) Ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie (Dz. U. z 2024 r. poz. 1491 z późn. zm.), 

2) Organizacjach - należy przez to rozumieć organizacje pozarządowe oraz podmioty, 

o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (Dz. U. z 2024 r. poz. 1491 z późn. zm.), prowadzące działalność na terenie powiatu 
kartuskiego, 

3) Radzie - należy przez to rozumieć Powiatową Radę Działalności Pożytku Publicznego, 

4) Radzie Powiatu – należy przez to rozumieć Radę Powiatu Kartuskiego, 

5) Zarządzie Powiatu – należy przez to rozumieć Zarząd Powiatu Kartuskiego. 

Rozdział 2. 
Powołanie członków Rady  

§ 3. 1. Członków Rady powołuje Zarząd Powiatu w drodze uchwały, przy czym w jej skład wchodzą: 

1) przedstawiciele Rady Powiatu wskazani przez Radę Powiatu Kartuskiego, 

2) przedstawiciele Zarządu Powiatu wskazani przez Zarząd Powiatu Kartuskiego, 

3) przedstawiciele Organizacji delegowani przez Radę Organizacji  Pozarządowych Powiatu Kartuskiego. 

2. Przedstawiciele Rady, o których mowa w ust. 1 pkt 3, będą wybierani w demokratycznych wyborach 
przeprowadzonych przez Radę Organizacji Pozarządowych Powiatu Kartuskiego, 

z zapewnieniem równych i otwartych możliwości udziału dla wszystkich organizacji pozarządowych 
działających na terenie powiatu kartuskiego, z uwzględnieniem potrzeby reprezentacji czterech głównych 
obszarów działalności: 

1) edukacja, kultura i młodzież, 

2) sport, rekreacja i zdrowie, 

3) pomocy społeczna, osoby z niepełnosprawnościami i seniorzy, 

4) ekologia, bezpieczeństwo i rozwój lokalny. 

Rada Organizacji Pozarządowych Powiatu Kartuskiego jako organizator wyborów przedstawicieli 
Organizacji powinna zapewnić otwarty i równy dostęp do kandydowania Organizacjom działającym 
w każdym z powyższych obszarów. 

3. Przedstawicieli wymienionych w ust. 1 wybiera się zgodnie z liczbą określoną 

w § 2 pkt 1-3 uchwały nr XVIII/54/2024 Zarządu Powiatu Kartuskiego z dnia 26 sierpnia 2024 r. 

w sprawie utworzenia Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2883



4.  Po wyborze przedstawicieli, o których mowa w ust. 1 pkt 3, Rada Organizacji Pozarządowych Powiatu 
Kartuskiego przekazuje niezwłocznie imienną listę wraz z nazwą Organizacji Zarządowi Powiatu 
z zachowaniem zasad ochrony danych osobowych zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego 
i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych 

w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 
uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych). 

5.  Uchwała Zarządu Powiatu o powołaniu Rady zostanie zamieszczona na stronie internetowej Powiatu 
Kartuskiego, Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Kartuzach oraz na tablicy ogłoszeń 
Starostwa Powiatowego w Kartuzach. 

6.  Wskazanie przedstawicieli Rady Powiatu i Zarządu Powiatu oraz wybór przedstawicieli Organizacji 
powinny nastąpić najpóźniej 30 dni przed upływem kadencji Rady. 

Rozdział 3. 
Organizacja i tryb działania Rady 

§ 4. 1. Rada wykonuje zadania określone w art. 41i ust. 1 Ustawy.  

2. W sytuacji, jeżeli istnieje potrzeba skonsultowania z Radą innych dokumentów, bądź działań niż 
wymienione w art. 41i ust. 1 Ustawy, decyzję w tej sprawie podejmuje Zarząd Powiatu. 

§ 5. 1. Pierwsze posiedzenie Rady zwołuje Starosta Kartuski. 

2. Na pierwszym posiedzeniu Rada dokonuje wyboru spośród swoich członków Przewodniczącego, 
Wiceprzewodniczącego oraz Sekretarza. 

3. Wyboru Przewodniczącego, Wiceprzewodniczącego oraz Sekretarza dokonuje się 

w głosowaniu jawnym, zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy członków Rady. 

4. Odwołanie Przewodniczącego, Wiceprzewodniczącego lub Sekretarza następuje w takim samym trybie, 
co powołanie, na wniosek co najmniej 1/3 członków Rady. 

5. Kolejne posiedzenia Rady zwołuje Przewodniczący z własnej inicjatywy lub na wniosek co najmniej 
połowy składu Rady. 

6. Pracami Rady kieruje Przewodniczący, a w czasie jego nieobecności Wiceprzewodniczący. 

7. Posiedzenia Rady odbywają się w miarę potrzeb, nie rzadziej niż 1 raz na kwartał. 

8. Rada może odbywać zebrania nadzwyczajne, zwołane na wniosek co najmniej trzech członków Rady, 
Starosty Kartuskiego lub Przewodniczącego Rady Powiatu. 

9. Właściwy wniosek składa się do Przewodniczącego Rady, który niezwłocznie informuje 

o wniosku pozostałych członków Rady. 

10. Rada rozstrzyga na zebraniach wszystkie sprawy należące do jej kompetencji, w obecności co najmniej 
połowy składu Rady. 

11. Spotkania mają otwarty charakter. 

12. Spotkania Rady odbywać się mogą przy wykorzystaniu środków porozumiewania się na odległość. 

13.  Warunki organizacyjne niezbędne do prawidłowej pracy Rady zapewnia Starostwo Powiatowe 
w Kartuzach. 

14. Z każdego zebrania sporządza się protokół. Podejmowane uchwały, w tym stanowiska 

i opinie, stanowią załącznik do protokołu. Do protokołu dołącza się listę obecności. 

15. Protokół z posiedzenia Rady sporządzany jest w terminie 14 dni od dnia posiedzenia. 

16. Protokół z posiedzenia Rady sporządza osoba wyznaczona przez Radę spośród jej członków lub innych 
osób obecnych na posiedzeniu, w tym np. pracowników Starostwa Powiatowego 

w Kartuzach. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 2883



17. Protokół przyjmowany jest na kolejnym posiedzeniu przez Radę w głosowaniu jawnym zwykłą 
większością głosów. 

18. Posiedzenia Rady są nagrywane w celu sporządzania protokołów. 

§ 6. 1. Rada wyraża opinie i stanowiska w formie uchwał, przyjętych zwykłą większością głosów, 
w obecności co najmniej połowy członków Rady, w głosowaniu jawnym. W przypadku równej liczby głosów 
decyduje głos Przewodniczącego. 

2. W przypadku braku kworum, o którym mowa w ust. 1, zamyka się posiedzenie Rady. 

3. Rada może wyrażać opinie i stanowiska oraz podejmować decyzje przy wykorzystaniu poczty 
elektronicznej lub za pomocą innych środków porozumiewania się na odległość. Ważność tego sposobu 
procedowania jest zachowana, jeśli wzięła w nim udział co najmniej połowa składu Rady. 

§ 7. Kadencja Rady trwa 3 lata, licząc od dnia powołania. 

§ 8. 1. Członek Rady ma prawo i obowiązek czynnie uczestniczyć w pracach Rady.  

2. Inicjatywa uchwałodawcza przysługuje każdemu członkowi Rady. 

3. Mandat członka Rady wygasa w przypadku: 

1) upływu kadencji Rady, 

2) zrzeczenia się mandatu przez członka Rady – z datą zrzeczenia się, 

3) upływu kadencji Rady Powiatu lub wygaśnięcia mandatu Radnego Powiatu Kartuskiego z innych przyczyn, 

4) upływu kadencji Zarządu Powiatu lub odwołania z Zarządu Powiatu, 

5) śmierci członka Rady. 

4. W przypadku wygaśnięcia mandatu członka Rady, Zarząd Powiatu uzupełnia jej skład. 

5.  W przypadku konieczności uzupełnienia składu Rady o przedstawiciela Rady Powiatu stosuje się 
odpowiednio zapisy § 3 ust. 1 pkt 1, a Zarządu Powiatu stosuje się odpowiednio zapisy § 3 ust. 1 pkt 2. 

6. W przypadku konieczności uzupełnienia składu Rady o przedstawiciela Organizacji, Zarząd Powiatu 
występuje do Rady Organizacji Pozarządowych Powiatu Kartuskiego o przekazanie danych kandydata, który 
uzyskał kolejno najwyższą liczbę głosów w wyborach, o których mowa w § 3 ust. 2. Jeżeli tę samą liczbę 
głosów uzyskały przynajmniej dwie osoby, decyzję o tym, która z nich wchodzi 

w skład Rady, podejmuje Rada Organizacji Pozarządowych Powiatu Kartuskiego, a w przypadku braku 
kolejnych kandydatów przeprowadza się wybory, o których mowa w § 3 ust. 2. 

7.  Rada Organizacji Pozarządowych Powiatu Kartuskiego przekazuje dane kandydatów, 

o których mowa w ust. 6 z zachowaniem zasad ochrony danych osobowych zgodnie 

z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. 

w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 
swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie 

o ochronie danych). 

Rozdział 4. 
Postanowienia końcowe  

§ 9. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym dokumencie stosuje się przepisy Ustawy, niniejszego 
dokumentu i inne powszechnie obowiązujące przepisy prawa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 2883


	UCHWAŁA NR XII/141/2025 RADY POWIATU KARTUSKIEGO z dnia 30 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - Tryb powoływania członków oraz organizacji i tryb działania Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego
	Rozdział 1 - Wstęp w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 2


	Rozdział 2 - Powołanie członków Rady w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 5 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 6 w zał.1 rozdz.2 § 3


	Rozdział 3 - Organizacja i tryb działania Rady w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 4

	§ 5 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 6 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 7 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 8 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 9 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 10 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 11 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 12 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 13 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 14 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 15 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 16 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 17 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 18 w zał.1 rozdz.3 § 5

	§ 6 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 6

	§ 7 w zał.1 rozdz.3
	§ 8 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 8
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 8
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 8
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 8
	ust. 6 w zał.1 rozdz.3 § 8
	ust. 7 w zał.1 rozdz.3 § 8


	Rozdział 4 - Postanowienia końcowe w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.4



		2025-08-07T11:24:21+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




